Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município 

de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei nº 
4.421, de 22 de dezembro de 2015 (Lei Orçamentária Anual/2016), 
um crédito adicional suplementar na importância de R$ 124.596,50 
(cento e vinte e quatro mil, quinhentos e noventa e seis reais e cin-
quenta centavos), destinado ao atendimento de programas governa-
mentais, conforme classificação orçamentária abaixo discriminada:
02 – PODER EXECUTIVO	
02.04– SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	
02.04.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

[...]

FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍ-
CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento na Lei nº 4.461, de 06 de 
abril de 2016, um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 
91.000,00 (noventa e um mil reais), destinado à suplementação das 
dotações orçamentárias abaixo discriminadas, consignadas no orça-
mento da despesa vigente para o corrente exercício, a saber:

02 – PODER EXECUTIVO	
02.05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
02.05.02 – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FUNDAMEN-

[...]

CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E 
DECRETOU E ELA SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE 
LEI:

Artigo 1º - Fica incluído no Orçamento vigente do Município de 
Fernandópolis, um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 
91.000,00 (noventa e um mil reais), destinado à suplementação das 
dotações orçamentárias abaixo discriminadas, consignadas no orça-
mento da despesa vigente para o corrente exercício, a saber:

02 – PODER EXECUTIVO	
02.05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
02.05.02 – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FUNDAMEN-